nistratione, ex traditis late per Alexandrū in l. Imper. n. 8. ff. ad Treb. & p. Molin. lib. 1. de Hispa. primog. c. 16. p. 101. Ex quibus cauendū erit à Iñia Paul. Castrensi. in l. cum oportet. S. sub hac, versiculo, & pro mala, quaten⁹ dicit, quod p̄ mala administratione p̄fis culpabiliter facta non obligat p̄f, nec eius bona, nec tenetur tōnē reddere, nec dēt ab administratione repellere. Sufficit namq. ad repellendum eū, negligenter, vel culpabiliter, in administratione honorū filij versari fm magis cōm op̄i. Bartoli, & aliorū, & maxime Alex. in d. l. Imper. col. 2. & ibidem Paulus sibi p̄trius, & hoc ipsum sentit glo. in l. si quis prioris, S. si C. de secundis nup.

Cauendūq. erit a Iñia Bart. in d. l. cum oportet. S. non autem ubi ad remouēdū p̄fem ab administratione honorū filij, exigebat alia, scilicet, quod p̄f non sit soluendo, & quod bona sint mobilia, sufficit enim, quod culpa p̄fis sit talis quod sine p̄fis remotione filijs non possit esse cōsultum, vt melius tenuerūt Bar. Imol. & Segura d. l. Imper. n. 108. ubi pr̄fati doctores ponūt exēplum; veluti qñ p̄f consumeret, vel distraheret pecuniā, aut bona filij mobilia, quasi securis sit in mobilibus, quā sñiam dicit magis cōm Aretin. conf. 172. n. 5. versi. ad quartum, & plures relati, & secuti a Iñi. in l. si constante n. 96. & ibi Crot. 2. lect. n. 120. Boer. dec. 61. Gomez. Arias in l. 4. Tauri n. 48. melius oīb. resoluit Aret. in loco sup. cit. quatenus p̄ Bartol. in d. S. non autem dicet, vt non attendatur, an pater, sit soluendo, nec ne.

Alexander ēt in d. l. Imperator in ea est sententia, vt non sufficiat lata culpa tantū, ad hoc, vt p̄f ab administratione remoueat, & eo rō administrationis exigat, sed quod notabilis culpa dēat interuenire, veluti si absq. cā distraheret immobilia, vel negligēs esset, fundos, & vineas non colēdo, vel sartatecta domorum nō habendo. Et enim his casibus iniquum, expectare, quod p̄f efficeretur non soluendo, p̄ut Bart. volebat, ubi s. Melius enim est, ante tps occurrete, quā post vulnē ratā cā medelā, q̄rere. l. fi. C. in quibus causis in integ. rest. non est necessaria. Et hanc sententiā dicit æquiorē Boer. ubi sup. n. 15. & eos sequitur Pinel. ubi sup. n. 35. & ita erit intelligenda sententia Bal. in d. l. cum oportet. S. non

S. non autem, quatenus hac in re distinguebat inter dolum, & negligentiā. Quia licet hæc distinctio regulariter vera sit, in alijs tñ in administratione honorū, vel officij, secus erit. Sufficit enim, quod quis circa eorū administrationē, notabilē negligētiā p̄mittat, quia illa maxima, culpa dī, vt tradit 10. de Platea in l. pen. col. 1. C. de annonis, & trib. doloris enim dī, qui negligit facere tenetur, vt in l. dolus ff. mandati, tenet Parisius cons. 74. n. 29. Meno. de arbi. lib. 2. casu 208. n. 35. Baeza de decima c. 2. n. 138. Neque enim obstat tex. in l. I. C. de bonis mater. quam adducit Bart. p̄ sua opinione, & qui eū sequuntur, quatenus in ea filijs (p̄t bona eorū alienante) ius reseruatur, ad tps, quo fuerint sui iuris, ex quo ipsi arguunt, nō ob alienationē rerum immobiliū filij p̄tem ab administratione esse remouendū. Quia rñdetur, quod hæc reseruatio aduersus emptores honorū in liberorum vtilitatē p̄cessa, non priuat eos à remotione p̄tis p̄p malā, & nimis culposam administrationē, quia cum diuersa redia diuersis respectibus p̄petunt, licet tēdāt ad cundē finē, nō impeditur vnū p̄p aliud, vt eleganter aduertit Paul. in autb. qui rem n. 3. C. de sacrof.. eccl. vbi dicit, q̄ licet aduersus vſufructuarium deterioratē rē, in qua vſufructum hēt, agat ad interesse deterioratio-
nis, non p̄pea p̄prietarius p̄hibebitur, age-
re ad expulsiōnē, & priuationem rei, in qua
hēt vſufructum, si illa arbitrio boni viri non
vtatur, & ita īdit Pinel. vbi sup. n. 36. Be-
ne tñ vſumfructum p̄cipiet vſufructarius
de manu depositarij, vel administratoris,
cui res, vel fundus ad administrandū p̄mit-
titur, deductis expensis factis in arando, co-
lendo, laborando ve vīncas, vel hortos.